
ABSTRAKT 

 

Název bakalářské práce: Přehled nejstarších přespolních běhů v ČR 

 

Zpracovala: Aneta Plešáková 

 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Mgr. Aleš Kaplan, MBA, Ph.D. 

 

Cíle práce: Cílem mé práce je nashromáždit a prostudovat dostupnou literaturu, která bude 

sloužit pro vytvoření přehledu vybraných nejstarších přespolních běhů, pořádaných 

v České republice. Dalším cílem je přespolní běh charakterizovat, nastínit postavení 

přespolního běhu v rámci Českého atletického svazu a zmínit jeho stručnou historii.  

 

Metodika práce: V mé práci byla použita metoda analýzy dostupné literatury. A následně na 

jejím základě byl pomocí metody literární rešerše vytvořen přehled nejstarších 

přespolních běhů v ČR s přidaným komentářem. 

 

Výsledky práce: Na základě literární rešerše dostupných dokumentů byl vytvořen přehled 

nejstarších přespolních běhů v ČR. Bylo zjištěno, že nejstarší závod je Běh 

Štěpánkou (1924). Bez přerušení se konaly Velká Kunratická, Lesní běh Pintovkou, 

Běh kolem Doubravky, Mikulášský běh na Bradech, Běh 17. listopadu, 

Posvícenský koláč a Přespolní běh Popelka. Z celého přehledu bylo sedm závodů 

založeno před druhou světovou válkou, tři v průběhu a zbylých deset až po druhé 

světové válce. 

  

Klíčová slova: atletika; přespolní běh; soutěže; historie; Český atletický svaz 

 


